Российская Федерация

Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснокаменск
	от
	«
	11
	»
	сентября
	2018г.
	№
	74

О начале отопительного периода 2018 -2019 годов

   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24.03.2003 г. № 115,  руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить начало отопительного периода 2018-2019 годов на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже +8 градусов Цельсия;
2. Рекомендовать главам сельских и городского поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – главы сельских и городского поселений):

- начать отопительный период 2018-2019 годов для жилого фонда и объектов соцкульбыта, отапливаемых от источников централизированного теплоснабжения, при понижении среднесуточной температуры ниже + 80С в течении 5-ти суток;

- издать соответствующее постановление о начале отопительного периода 2018-2019 годов в сельских и городском поселениях, организовать контроль исполнения, копию постановления предоставить в Комитет экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края;
3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы, подать заявки теплоснабжающим организациям о начале подачи тепла для подведомственных организаций в соответствии с долгосрочными прогнозами погоды и температуры внутри зданий согласно Санитарным нормам и правилам;

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района - председателя Комитета экономического и территориального развития Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н. Колпаков).

Глава муниципального района

                     А.У. Заммоев